
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533 13, 14, 15 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  

 

2020 m.                             d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 13 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Savivaldybės tarybos posėdžiai yra atviri. Posėdžio pirmininkas turi teisę leisti posėdyje 

kalbėti kviestiems asmenims. Jeigu savivaldybės tarybos posėdyje svarstomas klausimas yra susijęs 

su kitais posėdyje dalyvaujančiais asmenimis, jiems leidžiama užduoti klausimus pranešėjams ir 

kalbėti reglamento nustatyta tvarka. Kai yra techninės galimybės, sSavivaldybės tarybos nustatyta 

tvarka jos posėdžiai transliuojami savivaldybės interneto svetainėje.“ 

2. Pakeisti 13 straipsnio 11
1
 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11
1
. Jei dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino savivaldybės 

tarybos posėdžiai negali vykti  šiame straipsnyje nustatyta tvarka savivaldybės tarybos nariams 

posėdyje dalyvaujant fiziškai, savivaldybės tarybos posėdžiai gali vykti nuotoliniu būdu (kai yra 

techninės galimybės, – realiuoju laiku) elektroninių ryšių priemonėmis (toliau – nuotolinis būdas). 

Nuotoliniu būdu vykstantys savivaldybės tarybos posėdžiai transliuojami savivaldybės 

interneto svetainėje. Nuotoliniu būdu vykstančiuose savivaldybės tarybos posėdžiuose priimami 

tik neatidėliotinai būtini sprendimai, susiję su nepaprastąja padėtimi, ekstremaliąja situacija ar 

karantinu. Nuotoliniu būdu vykstančiam posėdžiui turi būti parinktos tokios elektroninių ryšių 

priemonės, kurios užtikrintų, kad savivaldybės tarybos narys laiku gautų informaciją ir galėtų 

išreikšti savo poziciją. Nuotoliniu būdu vykstančiame posėdyje pagal galimybes sudaromos sąlygos 

savivaldybės tarybos nariams pasakyti savo poziciją ar replikas. Nuotoliniu būdu vyksiančio 

savivaldybės tarybos posėdžio klausimai rengiami ir posėdis vyksta laikantis visų šiame 

straipsnyje nustatytų reikalavimų ir užtikrinant šiame įstatyme nustatytas savivaldybės 

tarybos nario teises.  Nuotoliniu būdu priimant savivaldybės tarybos sprendimus, turi būti 

užtikrintas savivaldybės tarybos nario tapatybės ir jo balsavimo rezultatų nustatymas. Jeigu yra 

techninės galimybės, nuotoliniu būdu vykstantis savivaldybės tarybos posėdis yra tiesiogia i 

transliuojamas internetu arba viešai paskelbiamas šio posėdžio vaizdo įrašas. Jeigu tokių galimybių 

nėra, savivaldybės meras nedelsdamas informuoja visuomenę apie nuotoliniu būdu vykusiame 



2 

 

 

savivaldybės tarybos posėdyje priimtus sprendimus. Nesant galimybės savivaldybės tarybos  

nariams balsuojant nuotoliniu būdu užtikrinti balsavimo slaptumo, nuotoliniu būdu 

vykstančiame posėdyje sprendimai, dėl kurių šis įstatymas nustato slaptą balsavimą,  

nepriimami. 

3. Pakeisti 13 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„14. Tarybos posėdžių metu daromas garso ir (ar) vaizdo įrašas. Svarstant valstybės, 

tarnybos, komercinę paslaptį sudarančią, su asmens duomenimis, kurių viešinimas neatitiktų 2016 

m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) (toliau – 

Reglamentas (ES) 2016/679) reikalavimų, susijusią informaciją, ir (ar) teisės aktų, kuriuose yra 

valstybės, tarnybos, komercinę paslaptį sudarančios, su asmens duomenimis, kurių viešinimas 

neatitiktų Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimų, susijusios informacijos, projektus, garso ir (ar) 

vaizdo įrašai nedaromi. Tarybos posėdžių garso ir (ar) vaizdo įrašai yra vieši ir Reglamento (ES) 

2016/679 ir Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka saugomi 

informacinėse laikmenose ir skelbiami savivaldybės interneto svetainėje.“ 

4. Papildyti 13 straipsnį 15 dalimi: 

„15. Nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino metu, kai būtina 

neatidėliotinai spręsti klausimus, būtinus svarbioms savivaldybės funkcijoms užtikrinti, ir 

jeigu šiais atvejais sprendimo nepriėmimas ar delsimas jį priimti nedelsiant lemtų neigiamas 

pasekmes savivaldybės bendruomenei ar atskiriems jos nariams, mero sprendimu 

savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkė gali būti sudaroma ir paskelbiama savivaldybės 

interneto svetainėje trumpesniais, nei  šio straipsnio 6 dalyje nustatytais terminais, o apie 

savivaldybės tarybos posėdžio laiką ir svarstytinus klausimus gali būti pranešama 

trumpesniu, nei šio straipsnio 8 dalyje nustatytu  terminu, bet ne vėliau kaip 24 valandos iki 

savivaldybės tarybos posėdžio pradžios.“ 

 

2 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 14 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Jei dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino komiteto posėdis 

negali vykti savivaldybės tarybos reglamente nustatyta tvarka komiteto nariams posėdyje 

dalyvaujant fiziškai, komiteto posėdis gali vykti nuotoliniu būdu. Nuotoliniu būdu vykstančiuose 

posėdžiuose priimami tik neatidėliotinai būtini sprendimai, susiję su nepaprastąja padėtimi, 

ekstremaliąja situacija ar karantinu. Nuotoliniu būdu vykstančiam posėdžiui turi būti parinktos 

tokios elektroninių ryšių priemonės, kurios užtikrintų, kad komiteto narys laiku gautų informaciją ir 



3 

 

 

galėtų išreikšti savo poziciją. Nuotoliniu būdu vykstančiame posėdyje pagal galimybes sudaromos 

sąlygos komiteto nariams pasakyti savo poziciją arba replikas. Nuotoliniu būdu vyksiančio 

savivaldybės tarybos komiteto posėdžio klausimai rengiami ir posėdis vyksta laikantis visų 

šiame straipsnyje nustatytų reikalavimų ir užtikrinant šiame įstatyme nustatytas savivaldybės 

tarybos nario teises. Nuotoliniu būdu priimant komiteto sprendimus, turi būti užtikrintas komiteto 

nario tapatybės ir jo balsavimo rezultatų nustatymas.“ 

2. Papildyti 14 straipsnį 11 dalimi: 

„11. Nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino metu, kai būtina 

neatidėliotinai spręsti klausimus, būtinus svarbioms savivaldybėms funkcijoms užtikrinti, ir 

jeigu šiais atvejais sprendimo nepriėmimas ar delsimas jį priimti nedelsiant lemtų neigiamas 

pasekmes savivaldybės bendruomenei ar atskiriems jos nariams, mero sprendimu komitetų 

posėdžių darbotvarkės gali būti paskelbiamos savivaldybės interneto svetainėje trumpesniu, 

nei šio straipsnio 7 dalyje nustatytu  terminu, bet ne vėliau kaip 24 valandos iki komiteto 

posėdžio pradžios.“ 

 

3 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

1. Pripažinti 15 straipsnio antrąją 7 dalį netekusia galios.  

„7. Etikos komisija, veikdama pagal šio straipsnio 3 dalies 2 ir 6 punktus, rengia posėdžius 

ne rečiau kaip kartą per mėnesį.“ 

2. Pakeisti 15 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Jei dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino komisijos posėdis 

negali vykti įprasta tvarka komisijos nariams posėdyje dalyvaujant fiziškai, posėdis gali vykti 

nuotoliniu būdu. Nuotoliniu būdu vykstančiuose posėdžiuose priimami tik neatidėliotinai būtini 

sprendimai, susiję su nepaprastąja padėtimi, ekstremaliąja situacija ar karantinu. Nuotoliniu būdu 

vykstančiam posėdžiui turi būti parinktos tokios elektroninių ryšių priemonės, kurios užtikrintų, kad 

komisijos narys laiku gautų informaciją ir galėtų išreikšti savo poziciją. Nuotoliniu būdu 

vykstančiame posėdyje pagal galimybes sudaromos sąlygos komisijos nariams pasakyti savo 

poziciją arba replikas. Nuotoliniu būdu vyksiančio savivaldybės tarybos komisijos posėdžio 

klausimai rengiami ir posėdis vyksta laikantis visų šiame straipsnyje nustatytų reikalavimų ir 

užtikrinant šiame įstatyme nustatytas savivaldybės tarybos nario teises. Nuotoliniu būdu 

priimant komisijos sprendimus, turi būti užtikrintas komisijos nario tapatybės ir jo balsavimo 

rezultatų nustatymas.“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 



4 

 

 

 

Respublikos Prezidentas  

 

 


